ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE DA SESSÃO PÚBLICA

13
Cornissao Permanente de Licitação

DO
FL
RA'

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 220/2022
TOMADA DE PREÇOS N° 01012022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS PIQUIZEIRO E FLAVIO VIANA, NO MUNICÍPIO DE
AMARANTE DO MARANHÃO/MA.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15h00min, na sala
de audiências da Comissão Permanente de Licitação do Município de Amarante do Maranhão - MA, reuniu-
se os membros da comissão: VALDENILSON DE SOUSA COSTA-Presidente, CLÉBIO CARDOSO
PIINHEIRO -Membro, ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA-Membro, no uso de sua atribuição legal,
primando pela Legalidade, pela Impessoalidade, pela Eficiência, pelo Julgamento Objetivo e pela
necessidade de atender o interesse coletivo, e presente(s) a (s) licitante(s), para a realização de sessão
pública da Tomada de Preço em epígrafe. No horário designado para o início dos trabalhos, o Presidente da
Comissão Permanente de Licatação declarou abertura da sessão. Atestou-se os
comparecimentos das empresas: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ n° 12.909.926/0001-83, representado pelo Sr. Arthur Augusto Silva Porto
Niemeyer, portador da Carteira de Identidade n° 35690495-4 SSP/MA e CPF n°
839.333.793-34, GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA CNPJ n°
43.722.532/0001-45, representado pelo Sr. Joselio Santos Sousa, portador da Carteira
de Identidade n° 023864532003-3 SSP/MA e CPF n° 924.168.343-68, JETSERV
SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA CNPJ n° 04.664.593/0001-41,
representado pelo Sr. Lucivaldo Santos Sousa, portador da Carteira de Identidade n°
015493442000-7 SSP/MA e CPF n° 931.319.333-72, V S VIEIRA LTDA CNPJ n°
28.206.165/0001-33, representado pelo Sr. Fábio Gonçalves Costa, portador da Carteira
de Identidade n° 015305552000-2 SSP/MA e CPF n° 343.252.203-72, E O LESSA
EIRELI CNPJ n° 07.221.670/0001-87, representado pelo Sr. Paulo Vinicius Lima
Madeira, portador da Carteira de Identidade n° 015268912000-1 SESP/MA e CPF n°
603.200.403-13 F O S EMPREENDIMENTO EIRELI CNPJ n° 11.453.310/0001-88,
representado pelo Sr. Lucas Batista Araújo, portador da Carteira de Identidade n°
044692312012-0 SSP/MA e CPF n° 653.740.703-63, SS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA CNPJ n° 10.627.851/0001-12, representado pelo Sr. Saleno Borges Monteiro,
portador da Carteira de Identidade n° 0232843820029 SESC/MA e CPF n° 022.677.343-
46, D. P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO CNPJ n° 23.256.509/0001-03,
representado pelo Sr. Lucas Vinicius da Silva Sá, portador da Carteira de Identidade n°
0415649220118 SSP/MA e CPF n° 607.516.523-18, MP EMPREENDIMENTOS E
LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI CNPJ n° 04.022.585/0001-00, representado pela
Sra. Nayara Rayanne Sousa Cruz, portador da Carteira de Identidade n° 0293657620059
SSP/MA e CPF n° 048.702.363-38, PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ n°
29.872.242/0001-57, representado pelo Sr. Walberto Sousa Rocha, portador da Carteira
de Identidade n° 033321832007-5 SSP/MA e CPF n° 056.776.983-69, RAIMUNDO
ERISVALDO BUENO LIMA CNPJ n° 18.482.971/0001-80, representado pelo Sr.
Resene Sousa Brasil, portador da Carteira de identidade n°000113181299-6 SSP/MA e
CPF n° 014.475.063-59, IROMAR C. SILVA CNPJ n° 04.387.764/0001-32, representado
pelo Sr. Mizael de Oliveira Costa, portador da Carteira de Identidade n° 0233146220020

Avenida Deputado La Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PM ust- rIANTE
DO'
FL ,,r 1,j 14)1
Reák-

I3 "6
Comissão Permanente de Licitação

SSP/MA e CPF n° 041.850.503-99„ POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA CNPJ n° 06.325.699/0001-46, representado pelo Sr. Amadeus de
Sousa Filho, portador da Carteira de Identidade n° 0704550520499 SSP/MA e CPF n°
184.928.512-87, PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ n° 14.834.606/0001-37, Sr. Mateus da Silva Oliveira, portador da Carteira de
Identidade n° 031220762006-3 SSP/MA e CPF n° 027 759.253-40, apresentou
documentação com ausência da carta credencial ou procuração. as empresas
protocolaram suas respectivas documentações na Comissão Permanente de Licitação:
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 31.457.905/0001-19,
representado pelo Sr. Sigleidy Abreu Gomes portador da Carteira de Identidade n°
23267194-0 SSP/MA e CPF: 641 165.143-49, MOSAICO CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA CNPJ n° 03.047.617/0001-50, representado pelo Sr. Claudio Oliveira
Ramos Silva, portador da Carteira de Identidade n° 0193662420013 SESP/MA e CPF n°
044.823.823-27, JOSE ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA (ROSA BARROS
LTDA) CNPJ n° 08.866.317/0001-17, Consultadas as licitantes presentes sobres os
credenciamentos apresentados, as empresas não apresentaram as alegações. Diante do
exposto o presidente da Comissão, informa a (s) licitante (s) presente (s) suspensão da
sessão Para que seja feito uma análise mais detalhada dos credenciamentos
apresentados, e desde já intima todos os licitantes para a continuidade da mesma, que
se dará no dia 01 de dezembro de 2022 às 14h00. Os Envelopes de n° 01 - Documento
de Habilitação e Envelopes n° 02- PROPOSTA DE PREÇOS ficarão sob a guarda e
responsabilidade desta comissão invioláveis como foram entregues até o oportuno
momento de sua abertura. Nada mais havendo digno de registro, lavrou-se a presente
ata, que vai assinada pelas licitantes presentes e pela Comissão de Licitação.

VALDENILSON DE SOUSA COSTA
Presidente da CPL

CLÉBIO CARDOSO PIINHEIRO

ILDEAN

Membro;

E PAIVA SANTANA
Membro

"(,:-
G IVI ON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CNPJ n° 43.722.532/0001-45
Joselio Santos Sousa

Avenida Deputado La Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranh CEP. 65.923-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comissão Permanente de licitação

IMPERAMAQ CO UCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ 12.909.926/0001-83

Arthur Augusto Silva Porto Niemeyer

MP EIVO

R S RVI OS, C NS TCOES EL. COES LTDA
CNPJ n°04.664.593/0001-41

Lucivaldo Santos Sousa

o (á-29
V 5 VIEIRA LTDA

CNPJ n° 28.206.165/0001-33
Fábio Gonçalves Costa

F O S EMPREENDIMENTO EIRELI
CNPJ n° 11.453.310/0001-88

Lucas Batista Araújo

S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ n° 10.627.851/0001-12

Saleno Borges Monteiro

ZiAti j:44
D. P. DE SOUZA LOCACAO E CONSTRU-CAO

CNPJ n°23.256.509/0001-03
Luc rnicius da Silva

C

MAQUINAS EIRELI
CNPJ n°04.022.585/0001-00
Nayara Rayanne Sousa Cruz

PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ n° 29.872.242/0001-57

Walberto Sousa Rocha

Avenida Deputado La Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

)4 /IMUND RISVAL1DÔ B-UENO LIMA
CNPJ n° 18.482.971/0001-80

Resene Sousa Brasil

PM DE
DO IV
FL (r.,. ("ri?: -•

C ornssdo Permanente de Licitaçao

MOSAICO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ n° 03.047.617/0001-50
Claudio Oliveira Ramos Silva

IROMAR -C. SILVA
CNPJ n° 04.387.764/0001-32

Mizael de Oliveira Costa

27' g,y
E O LESSA EIRELI

CNPJ n° 07.221.670/0001-87
Paulo Vinicius Lima Madeira

POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ n° 06.325.699/0001-46

Amadeus de Sousa Filho

PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ n° 14.834.606/0001-37

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ n° 31.457.905/0001-19

Sigleidy Abreu Gomes

JOSE ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA (ROSA BARROS LTDA)
CNPJ n°08.866.317/0001-17

Avenida Deputado La Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000